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3424   Deutsche Armee 1871-1918 - 
           Einzelbiographien und Erinnerungen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3237/711(K) Oberndorfner, Michael - Die Mission des 
IV.Btl. I.bay.Fußart.Rgt. in den Irak Dezember 1915 
bis Dezember 1916 Band 1 - Dezember 1914 bis 8.April 
1916 (Aufzeichnungen und Bilder von Josef Oberndorfner 
und amtliche Meldungen), sw- und Farbabbildungen, 21,0 
x 14,8 cm, Paperback, ca. 160 S., 1/2014        EUR   13,99 

 
 
 
 
 
 
 
3237/712(K) Oberndorfner, Michael - Die Mission des 
IV.Btl. I.bay.Fußart.Rgt. in den Irak Dezember 1915 
bis Dezember 1916  Band 2 - 9.April 1916 bis 
Dezember 1916 (Aufzeichnungen und Bilder von Josef 
Oberndorfner und amtliche Meldungen), sw- und 
Farbabbildungen, 21,0 x 14,8 cm, Paperback, ca. 154 S., 
1/2014                                                               EUR   13,99 
 
3424/111 Krethlow, Carl Alexander – Generalfeldmar-
schall Colmar Freiherr von der Goltz Pascha 1843-
1916 (Eine Biographie des Reorganisators des osmani-
schen Heeres und sein Einfluß auf das türkische Offiziers-
korps im Ersten Weltkrieg), 23,3 x 15,7 cm, gebunden, 
749 S., 1/2012                                                   EUR   73,00 
 
3424/112 Schwarzmüller, Theo - Generalfeldmarschall 
August von Mackensen (Zwischen Kaiser und Führer - 
Eine politische Biographie), 23,0 x 16,0 cm, gebunden, 
463 S.,  3./1996                                                 EUR   56,00 
 
3424/131 Afflerbach, Holger - Falkenhayn (Politisches 
Denken und Handeln im Kaiserreich) (Beiträge zur Mili-
tärgeschichte 42) 23,0 x 15,0 cm, gebunden, 586 S., 
Reprint / 2014                                                  EUR  109,95 
 
3424/161 Teske, Hermann - Colmar Freiherr von der 
Goltz (Ein Kämpfer für den militärischen Fortschritt) 
(Reihe Persönlichkeit und Geschichte 6), Kleinformat, 
Paperback, 88 S., 1957                                      EUR   12,00 
 
 
 

3424/162 Von Boetticher, Friedrich - Schlieffen (Viel 
leisten, wenig hervortreten - mehr sein als scheinen) 
(Persönlichkeit und Geschichte 7), Skizzen, Karten, 8 
Abbildungen, Kleinformat, Paperback, 113 S., 2/1973 
                                                                    EUR  12,00  

 
 
 
 
 
 
 
3424/311 Russell, Stuart - Frontsoldat Hitler (Der 
Freiwillige des Ersten Weltkrieges - Dokumentation - viele 
Abbildungen aus dem Felde und von Hitlers Gemälden) 
(Zeitgeschichte in Bildern), sw- / Farbabb., 30,0 x 21,0 
cm, gebunden, 160 S., 1/2005,  statt    EUR   25,95 
                                                                    EUR    9,95 

 
 
 
 
 
 
3424/331 Uhle-Wettler, Franz - Erich Ludendorf - 
Soldat, Feldherr, Revolutionär (1914 von einer der 
jüngsten Generale zum Held, 1918 entlassen, 1923 
Teilnehmer am Hitlerputsch, anschließend Warner vor 
dem Nationalsozialismus), 15,0 x 23,0 cm, gebunden, 512 
S., 3.vollst.überabr./2013                                  EUR   29,90 
 
 
 
 
 
 
 
 
3424/411 Guhr, Hans - Erin Preuße als türkischer 
Divisionskommandeur in Kleinasien und Palästina 
(Erlebnisbericht aus der Kriegszeit in Armenien und 
Palästina), Schlachtskizzen, sw-Abbildungen, 21,6 x 15,4 
cm, gebunden, 136 S., 1/2018                           EUR   24,50 
 
 
 
 
 
 
 
3424/412 Wätzold, Michael - Kriegstagebuch des Hans 
Jochim Grueneberg (Major und Btl. Kommandeur im 
1.Oberrheinischen Infanterie Regiment in Rußland 1915-
1917),  gebunden, 112 S., 1/2018                     EUR   19,00 
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3424/413 Scheuerer, Jürgen / Kiefer, Markus (Hrsg.) - 
1914/18 badisch korrekt... (Kriegserinnerungen des 
Landwehrmannes Emil Steinle - Elsaß, Flandern, Serbien, 
Nordfrankreich), 24,0 x 17,0 cm, gebunden, 122 S., 1/2017 
                                                                          EUR   22,80 
 

 

 

 

 

 

 

3424/49-R Scherer, Wingolf (Hrsg.) - Wandel - Die 
verstummte Begeisterung (Flandern 1914-1918 - Briefe, 
Aufzeichungen und Fotos eines Seesoldaten des Marine-
korps in Flandern), 23,5 x 17,0 cm, gebunden, 66 S., 2009 

                                               Restexemplare    EUR   13,50  
 
3424/511 Kock, Oliver (Hrsg.) - Die Brandfackel des 
Krieges leuchtet durch die Nacht (Frontalltag in den 
Vogesen und vor Verdun 1918 beschrieben anhand der 
Erinnerungen des Berliner Reservisten Wilhelm Erler), 
24,0 x 17,0 cm, gebunden, 302 S., 1/2014        EUR   38,80 
 
   

 
 
 
 
 
 
3424/611 Rose, Detlef A. (Hrsg.) - In Schußweite - 
Grüße aus den Dolomiten (Briefe von der Südtiroler 
Front 1915-17 im Bereich Kleiner Lagazuoi, Hexenstein, 
Tre Sassi), über 70 sw-Abbildungen, 19,7 x 14,3 cm, 
Paperback, 246 S., 1/2015                                EUR   18,00 
 
 
3424/612 Büllesbach, Norbert - Aus dem Rheinland in 
den Krieg (Mit einem rheinischen Regiment auf den 
Schlachtfeldern des Ersten Weltkrieges - Die Geschichte 
des Rekruten Leopold Hahn, gefallen 1918), Dokumente, 
Abb., 24,0 x 19,0 cm, gebunden, 176 S., 1/2015  
                                                                          EUR   18,50 
 
 
 
 
 
 
 
 

3424/621 Möbius, Ingo (Bearb.) - Alfred Hermann – 
Somme, Hermann - Somme, Flandern, Arras 
(Erinnerungen eines Maschinengewehrsoldaten aus dem 
Ersten Weltkrieg),  sw-Abbildungen, 21,5 x 15,0 cm, 
gebunden, 216 S., 2.überarb./2019                   EUR   19,90 

 
 
 
 
 
 
 
3424/622 Möbius, Ingo (Bearb.) - Richard Arndt - Mit 
fünfzehn Jahren an die Front (Als kriegsfreiwilliger 
Jäger quer durch Frankreich, die Karpaten und Italien 
1914-1918) sw-Abbildungen, 21,5 x 15,0 cm, gebunden, 
312 S., 3.überarb./2019                                     EUR   24,90 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3424/625 Freiherr von Senden, Eberhard und 
Friedrich - Der Erste Weltkrieg 1914-1918 - Erlebnisse 
eines jungen Leutnants (Ostfront - Patrouillen an der 
Spitze im Bewegungskrieg - Westfront - Kämpfen, Durch-
halten, Überleben im Stellungskrieg) sw-Abbildungen, 7 
Farbkarten, 30,5 x 21,5 cm, gebunden, 300 S., 1/2020 
                                                                          EUR   34,80 
 
3424/711 Wollschläger, Thomas - General Max Hoff-
mann (Frontbeobachter, Frontführer und Frontbefürworter 
im Osten - 1914 Tannenberg, 1916 Generalstabschef des 
Oberkommandos Ost, 1917 Waffenstillstand, 1919 verab-
schiedet), 22,0 x 17,0 cm, 160 S., 2/2016         EUR   22,95 
 
3424/712 Lederhaas, Gottfried / Grogger, Kurt (Hrsg.) 
- Kriegstagebuch (Meine Erlebnisse im Krieg gegen 
Rußland und Italien),  21,5 x 13,5 cm, Paperback, 288 S., 
1/2017                                                               EUR   17,00 
 
3424/713 Rüppel, Erich (Hrsg.) - Der Erste Weltkrieg 
1914-1918 (Suche nach Spuren des Großvaters 100 Jahre 
danach - Sommefront, Marneschlacht und Westfront - Der 
Streit um die Kriegsschuld nach 1918), 21,5 x 13,5 cm, 
Paperback, 48 S., 1/2016                                   EUR    4,99 
    
3424/714 Haug, Elisabeth (Hrsg.) - Der Erste Weltkrieg 
(Kriegstagebuch des Generals Nikolaus Ritter von 
Endres),  22,0 x 17,0 cm, Paperback, 560 S., 1/2013  
                                                                   EUR   35,00 
 
3424/715 Paland, Wolfgang - Die Abenteuer des Mus-
ketiers Albert Krentel (Ein deutsches Schicksal im 
Weltkreig 1914-1918 - Ypern, Osterschlacht bei Arras, 
Schlacht an der Somme 1916 beim Schleswig-
Holsteinischen Infanterie-Rgt. 163), 29,7 x 21,0 cm, 
Paperback, 296 S., 2/2015                                EUR   37,99 
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3424/716 Schaumburg, Rolf - Feldzug 1914 
(Kriegstagebuch des Gefreiten Reinhard Busch) 
(Spurensuche in Belgien und Nordfrankreich),  19,0 x 24,0 
cm, Paperback, 268 S., 3/2016                          EUR   14,99 
 
3424/731 Harte-Hepp, Klaus-Dieter - Feldpostbriefe 
des Pforzheimer Offiziers Berthold Häfner 1914 - 1918  
(Ostfront gegen die Russen, Ypern, Galizien, Ostpreußen),  
19,0 x 12,5 cm, 328 S., 3/2014                         EUR  11,00 
 
3424/751 Von Notz, Ferdinand - General von Scholtz - 
Ein deutsches Soldatenleben in großer Zeit (Sieger bei 
Tanneberg als Kommandierender General der 8.Armee, 
1915 Armeeabteilung Dünaburg, ab April 1917 Führung 
der Heeresgruppe Scholz an der mazedonischen Front), 
Kunstdrucktafeln, 24,0  x  17,0 cm, 192 S., 1/2019  
                                                                          EUR   19,95 
 
 
 
 
 
 
 
 
3424/771 Von Moser, Otto - Als General im Ersten 
Weltkrieg Feldzugsaufzeichungen 1914-1918 aus dem 
Weltkrieg (Westfront 1914, Jaroslaw Pinks 1915, 
Serbischer Feldzug 1915, Litauen, Dünauburg, Wilna 
1916, Westfront - Lys, Arras, Belgien, Cambrai 1917), sw-
Abbildungen, Kartenskizzen, 22,0 x 15,5 cm, Paperback, 
365 S., Nachdruck 2014 der 3./1928                EUR   29,90 
 
 

3444/100   Wehrmacht  1933-1945          
                   Reihe Ritterkeuträger (Auszug) 
 
Bei den hier aufgefährten Biogaphien handelt es sich um 
Ritterkreuzträger des Zweiten Weltkrieges, die schon im 
Ersten Weltkrieg Soldat waren. 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
3444/127 Kaltenegger, Roland - Oberst Ludwig 
Stautner - Von der Dolomitenfront im Ersten Welt-
krieg zur Westalpenfront im Zweiten Weltkrieg  (Erster 
Weltkrieg: Westfront, Alpenkorps, Dolomiten Balkan – 
Freikorps, Reichswehr, Wehrmacht: Gebirgstruppe, zuletzt 
Westalpenfront), sw-Abbildungen, 24,5 x 17,5 cm, geb., 
156 S., 1/2015                                                    EUR    9,95 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
3444/134 Kaltenegger, Roland – Generalleutnant 
August Krakau - Vom Deutschen Alpenkorps zum 
Kommandeur der 7. Gebirgsdivision im Zweiten 
Weltkrieg (Erster Weltkrieg: Westfront, Dolomiten, 
Isonzo, Balkan - Reichswehr - Wehrmacht), sw-Abbil-
dungen, 24,5 x 17,5 cm, gebunden, 158 S., 1/2017 
                                                                           EUR    9,95 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3444/137 Kaltenegger, Roland - Generalleutnant 
Walter Stettner Ritter von Grabenhofen - Vom Alpen-
korpskämpfer zum Ritterkreuzträger im Zweiten 
Weltkrieg (Dolomiten, Isonzo, Freikorps, Reichswehr, 
Wehrmacht), sw-Abbildungen, 24,5 x 17,5 cm, gebunden, 
158 S., 1/2014                                                    EUR    9,95 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3444/156 Kaltenegger, Roland - General der Gebirgs-
truppe Hans Kreysing (Vom Divisionskommandeur an 
der Eismeerfront zum Oberbefehlshaber der 8. Armee), 
Karten, Skizzen, Originaldokumente, sw-Abbildungen, 
24,5 x 17,5 cm, gebunden, 160 S., 1/2015         EUR    9,95 
 
 
 
 


